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 ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства фінансів України  
«___» _______ 20__ року № _____ 

 
 

Форма № 1-АКПС 
Заява про реєстрацію платника акцизного податку з реалізації пального  

або спирту етилового та/або акцизних складів 

1. Контролюючий орган, до якого подається заява 
Код Найменування 

HKSTI HSTI 

2. Дія та вид діяльності 
H21 РЕЄСТРАЦІЯ ПЛАТНИКОМ ПОДАТКУ   

H22 РЕЄСТРАЦІЯ АКЦИЗНОГО(ИХ) СКЛАДУ(ІВ) H26 РЕАЛІЗАЦІЯ ПАЛЬНОГО 
H23 ЗМІНИ ВІДОМОСТЕЙ ПРО АКЦИЗНИЙ(І) СКЛАД(И) H27 РЕАЛІЗАЦІЯ СПИРТУ ЕТИЛОВОГО 
H24 АНУЛЮВАННЯ РЕЄСТРАЦІЇ ПЛАТНИКА ПОДАТКУ   
H25 АНУЛЮВАННЯ РЕЄСТРАЦІЇ АКЦИЗНОГО(ИХ) СКЛАДУ(ІВ)   

 

3. Особа X   фізична особа – підприємець 

4. Найменування або прізвище, ім'я та по батькові (за наявності) 
HNAME 

5. Відомості про акцизні склади2 
№ 
з/п 

Наймен
ування 
акцизно 

го 
складу  

Уніфіков
аний 

номер 
акцизно 

го 
складу3 

Адміністративна 
одиниця відповідно 

до КОАТУУ, де 
знаходиться 

акцизний склад 

Місцезнах
од 

ження 
акцизного 
складу на 
території 

(назва 
вулиці, 
номер 

будинку, 
офіса 

тощо)4 

Документ, що підтверджує право 
власності або користування 

приміщенням та або/територією, що 
відноситься до акцизного складу5 

Тип об’єкта 
оподаткуван

ня6 

Іденти 
фікатор 
об’єкта 

оподатку
ван 
ня7 

Ознака 
виду 

акцизного 
складу8

 

Код за 
КОАТУ

У  

Назва 
області, 
району, 

населеного 
пункту 

код назва 
назва дата но 

мер 
період дії 

договору на 
право 

користування 
приміщенням/ 

територією 
поча 
ток 

закін 
чення 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
 T5RXXXX

G2S 
T5RXXXXG3 T5RXXXXG

4 T5RXXXXG5S 
T5RXXXXG6

S 
T5RXXXX

G7S 
T5RXXXX

G8D 
T5RXXX

XG9S 

T5RXX
XXG10

D 

T5RXX
XXG11

D 

T5RX
XXXG

12 

T5RXXXX
G13S 

T5RXXXX
G14 

T5RXXX
XG15 

6. Інформація, наведена в заяві, є достовірною.  
 

7. Підписант 
Для юридичної особи M71 керівник  M72 уповноважена особа  
Для фізичної особи - підприємця  фізична особа - підприємець   представник 
     

HKBOS  
 

________ HBOS __________ 
(прізвище, ім'я, по батькові) 

 
(реєстраційний номер облікової картки 

платника податків або серія (за наявності) 
та номер паспорта1) 

 
___________________ 

(підпис) 

 
____ HFILL ____ 

(дата) 
______________ 
1 Серія (за наявності) та номер паспорта зазначається фізичними особами – підприємцями, які мають відмітку у паспорті про право здійснювати платежі за 
серією та номером паспорта. 
2 При поданні заяви з позначкою «Реєстрація платником податку» здійснюється одночасна реєстрація акцизного складу (складів). Під час подання заяви з 
позначкою «Реєстрація акцизного складу» у цьому розділі надається інформація про нові акцизні склади, що введені в експлуатацію після реєстрації особи 
платником податку. 
3 Уніфікований номер акцизного складу – це унікальний ідентифікатор, що присвоюється акцизному складу засобами СЕАРП та СЕ у разі реєстрації 
акцизного складу. Уніфікований номер акцизного складу зазначається платником податку у графі 3 у разі подання заяви з позначкою «Зміни у даних про 
акцизний склад» або «Анулювання реєстрації акцизного складу». 
4 У разі зміни місцезнаходження акцизного складу зазначається його нове місцезнаходження. 
5 Заповнюється при у разі подання заяви з позначкою «Реєстрація платником податку» або «Реєстрація акцизного складу» з обраним видом діяльності 
«Реалізація пального». 
6 Рекомендований довідник типів об’єктів оподаткування оприлюднюється на офіційному веб-сайті центрального органу виконавчої влади, що реалізує 
державну податкову та митну політику, та розміщується на інформаційних стендах у контролюючих органах.  
7 Щодо кожного акцизного складу зазначається ідентифікатор об’єкта оподаткування про який направлено повідомлення відповідно до вимог пункту 63.3 
статі 63 Податкового кодексу України. 
 
 
 
 
 
 

X 
код ЄДРПОУ/реєстраційний обліковий номер для договорів про спільну 
діяльність  

 HTIN 

 реєстраційний номер облікової картки платника податків 
 серія (за наявності) та номер паспорта1 



 2
8 Ознака виду акцизного складу: 

1 – акцизний склад, на якому здійснюється діяльність з переробки нафти, газового конденсату, природного газу та їх суміші, з метою вилучення 
цільових компонентів (сировини), що передбачає повний технологічний цикл їх переробки в готову продукцію  (пальне), який обладнується лише 
витратомірами – лічильниками на кожному місці відпуску готової продукції (пального) наливом з такого акцизного складу;  
2 – акцизний склад, на якому здійснюється виключно зберігання та реалізація пального, що отримується та реалізується виключно у тарі 
виробника без зміни розфасовки, а також скрапленого газу природного, бензолу, ментолу, які не обладнуються витратомірами – лічильниками та 
рівнемірами – лічильниками;  
3 – інший акцизний склад;  
4 – митний ліцензійний склад. 


